(1) Coût du risque hors institutions de crédit. Coût du risque exprimé en pb des encours totaux, début de période

Une pro-cyclicité liée
à IFRS 9 limitée grâce
à notre structure de bilan

Les modèles internes de Natixis
reposent sur des paramètres proches
de ceux du dernier scénario
macroéconomique de référence
publié par le MSU pour le contexte
actuel. Le scénario pessimiste
est désormais pondéré à 100%
dans les modèles IFRS 9.

Le bilan à courte maturité permet
potentiellement de limiter les impacts
en coût du risque liés au passage
d’expositions classées en statut S1
(pertes attendues à un an) vers
le statut S2 (pertes attendues
à maturité).

Les impacts futurs sur le coût
du risque pourraient essentiellement
dépendre des passages individuels
en défaut, qui pourraient être limités
par les mesures gouvernementales
de soutien dont l’impact global sera
à apprécier au fil du temps.

Répartition du coût de risque au 1T20

117 bps(1)

Coût du risque
hors COVID-19

~40%

COVID-19 Impacts
directs et fraudes
~60%

Principaux impacts
COVID-19

Directs
Repondération scénarios
IFRS 9 (100% pessimiste)

Indirects
Fraudes – Surtout Énergie
& Ressources Naturelles

Coût du risque(1)

de ~45 pb
hors ces impacts

C2 - Internal Natixis

74 96 91

62
66 75

67
69 81

31/12/2018 31/12/2019 31/03/2020

Liquidités placées auprès
des banques centrales

Titres LCR

Actifs éligibles au
refinancement banques
centrales
Ratio de couverture
refinancement court terme et
tombées CT des dettes MLT

160% 155%

188%

(1) Voir Résultats 1T20, note méthodologique   (2) Dépend de l’évolution des recommandations de la BCE sur le sujet   (3) Données de gestion

Structure financière
Des positions solides en capital et en liquidité, largement au-dessus des exigences et des
objectifs

4,50% 4,50%

2,50% 2,50%

2,25% 1,26%

0,22%
0,03%

Exigences en fonds
propres CET1 au

01/01/2020

Nouvelles exigences
en fonds propres

CET1 post annonces
du 1T20

9,47%
8,29%

11,4%

Natixis CET1 FL
31/03/2020

(1)

-100 pb P2R
- 20 pb CCyB

11,2%
10,2%

Précédente cible
CET1 2020

Nouvelle cible CET1
2020-21

~170pbs
mgmt buffer

~190pbs
mgmt buffer

Un ratio CET1 solide, ~310 pb au dessus des exigences
réglementaires actuelles et ~120 pb au dessus de la nouvelle
cible 2020-2021

Rappel des principes et de la structure de financement de Natixis

La structure de financement de Natixis est assise sur un Pool
de Refinancement Conjoint partagé par Natixis et BPCE. Placée sous l’égide
du Comité de Gestion Actif Passif (GAP), cette plateforme a été mise en place
pour sécuriser le financement du Groupe et optimiser la gestion et l’allocation
des liquidités au sein du Groupe en ligne avec des règles prédéterminées,
avec l’objectif de limiter le recours aux financements de marché et de réduire
les coûts de financement

P2R – prise en compte de l’article 104 de la CRD V se traduisant